
令和７年度　建設工事発注見通し一覧表
令和７年１０月１日現在

番号 所管課名 工事名 工事 種別 工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R7.10～

R8.3

R7.10～

R8.3

R7.10～

R8.3

R7.10～

R7.11

R7.10～

R7.11

R7.12～

R8.3

R7.11～

R8.2

R7.12～

R9.3

R7.11～

R8.3

R7.11～

R8.3

R7.11～

R8.3

R7.11～

R8.2
12

11

建設課 市道大舟線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内

R7.1110

建設課 市道国見線道路補修工事 舗装
嬉野町大字不動山

地内

舗装工

舗装工 指名競争入札 R7.11

建設課 市道南部貫通線道路補修工事 舗装
塩田町大字久間

地内
指名競争入札

擁壁工 指名競争入札 R7.11

条件付一般競争
入札 R7.128

建設課 市道第一下童線道路補修工事 舗装
塩田町大字谷所

地内 舗装工 指名競争入札 R7.11

建設課 市道内野山木場線道路災害復旧工事
嬉野町大字下宿

地内
とび・土工 法面工

9

建設課 （繰）市道西川内野仁田線道路改良工事 舗装
嬉野町大字吉田

地内 舗装工 指名競争入札 R7.11

5

建設課 （繰）市道丹生川線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内 擁壁工

7

健康づくり課
嬉野市塩田保健センター空調・換

気機器取替工事
電気

塩田町大字馬場下
地内

空調機・換気機器設備
工事一式

指名競争入札 R7.10

指名競争入札 R7.12

指名競争入札 R7.10

2 総務・防災課
嬉野市新庁舎災害対策室映像表示ｼ

ｽﾃﾑ整備工事
機械器具設置

嬉野町大字下宿
地内 映像表示システム整備 指名競争入札 R7.10

1 総務・防災課 令和７年度　不動山消防機庫新築工事 建築一式
嬉野町大字不動山

地内 消防機庫建設

総務・防災課
令和7年度消防施設整備事業（令和
6年度繰越）　南志田有蓋防火水槽

設置工事
土木一式

塩田町大字久間
地内 有蓋防火水槽設置

6

指名競争入札 R7.103

4 財政課
令和７年度　旧公会堂跡地フェン

ス修理工事
建築一式 ブロック塀の補修工事 指名競争入札 R7.10

嬉野町大字下宿
地内
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令和７年度　建設工事発注見通し一覧表
令和７年１０月１日現在

番号 所管課名 工事名 工事 種別 工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R7.10～

R8.3

R7.10～

R8.1

R7.11～

R8.2

R7.12～

R8.2

R7.10～

R8.2

R7.10～

R8.2

R7.11～

R8.3

R7.11～

R8.3

R7.11～

R8.3

R7.12～

R8.3

R7.12～

R8.3

R7.10～

R8.1

照明器具のLED化 指名競争入札 R7.12

24

23
新幹線・まちづ

くり課
嬉野総合運動公園

全天候型多目的広場照明設備改修工事
電気

嬉野町大字下宿
地内

防護柵の改修 指名競争入札 R7.10
新幹線・まちづ

くり課
川端緑地公園防護柵改修工事 とび・土工

嬉野町大字岩屋川
内　地内

21 照明器具N=260台 指名競争入札 R7.11

22
新幹線・まちづ

くり課
轟の滝公園園路舗装改修工事 土木一式

嬉野町大字岩屋川
内　地内 園路舗装の改修 指名競争入札 R7.12

環境下水道課 嬉野浄化センター照明設備工事 電気
嬉野町大字下宿

地内

19 照明器具N=167台 指名競争入札 R7.11

20 環境下水道課 五町田・谷所処理場照明設備工事 電気
塩田町大字谷所

地内 照明器具N=247台 指名競争入札 R7.11

環境下水道課 馬場下処理場照明設備工事 電気
塩田町大字馬場下

地内

17

13

建設課 市道冬野南部線道路改良工事 舗装

中継ポンプ更新N=8台 指名競争入札 R7.10

18 環境下水道課
農業集落排水事業 上久間地区管路施

設更新工事
機械器具設置

塩田町大字久間
地内 中継ポンプ更新N=10台 指名競争入札 R7.10

環境下水道課
農業集落排水事業 美野地区管路施設

更新工事
機械器具設置

塩田町大字五町田
地内

14

擁壁工 指名競争入札 R7.10

16

15

農林整備課 広川原キャンプ場場内整備工事 土木一式
嬉野町大字吉田

地内

農林整備課
農業水路等長寿命化・防災減災事業
茅場上ため池廃止　実施設計業務委託 委託

塩田町大字大草野
地内

塩田町大字久間
地内

建設課 市道小杭線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字岩屋川

内　地内

舗装工 指名競争入札 R7.10

場内整備　1式 指名競争入札 R7.12

ため池廃止にかかる測量・
設計　１式

随意契約 R7.11
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番号 所管課名 工事名 工事 種別 工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R8.3～

R9.3

R8.3～

R9.3

R8.3～

R9.3

R8.3～

R9.3

R7.12～

R8.3

R7.10～

R8.2
30

教育総務課 塩田学校給食ｾﾝﾀｰｵｲﾙﾀﾝｸ移設改修工事 管
塩田町大字馬場下

地内
地上式重油ﾀﾝｸ新設、防油
堤新設、既設ﾀﾝｸ撤去

指名競争入札 R7.1129

易操作性１号消火栓設
置

指名競争入札 R7.10教育総務課
街なみ環境整備事業

易操作性消火栓設置工事
水道施設

塩田町大字馬場下
地内

28

教育総務課
学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長

寿命化改修工事（機械設備）
管

嬉野町大字下野
地内

ﾗｲﾌﾗｲﾝの更新、給排水、衛
生、空調、換気、消火、ｶﾞｽ

指名競争入札 R8.327

建築・電気設備・機械設
備の工事監理業務

随意契約 R8.3教育総務課
学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長

寿命化改修工事 監理業務委託
委託

嬉野町大字下野
地内

26

教育総務課
学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長

寿命化改修工事（建築）
建築一式

嬉野町大字下野
地内

長寿命化改修（1904.6㎡）
増築（193.3㎡）家庭科室棟

解体（71.7㎡）
指名競争入札 R8.325

ﾗｲﾌﾗｲﾝの更新、ｷｭｰﾋﾟｸﾙ、幹
線、動力、電灯、ｺﾝｾﾝﾄ、弱
電、拡声、情報、火報、雷

指名競争入札 R8.3教育総務課
学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長

寿命化改修工事（電気設備）
電気

嬉野町大字下野
地内
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