番号	所管課名	工事名	工事種別	工事場所	工期	工事概要	入札方法 (契約方法)	入札予定 時期 (随契時期)
1	総務・防災課	令和7年度 不動山消防機庫新築工事	建築一式	嬉野町大字不動山 地内	R7. 10∼ R8. 3	消防機庫建設	指名競争入札	R7. 10
2	総務・防災課	嬉野市新庁舎災害対策室映像表示シ ステム整備工事	機械器具設置	嬉野町大字下宿 地内	R7. 10~ R8. 3	映像表示システム整備	指名競争入札	R7. 10
3	総務・防災課	令和7年度消防施設整備事業(令和 6年度繰越) 南志田有蓋防火水槽 設置工事	土木一式	塩田町大字久間 地内	R7. 10~ R8. 3	有蓋防火水槽設置	指名競争入札	R7. 10
4	財政課	令和7年度 旧公会堂跡地フェン ス修理工事	建築一式	嬉野町大字下宿 地内	R7. 10~ R7. 11	ブロック塀の補修工事	指名競争入札	R7. 10
5	健康づくり課	嬉野市塩田保健センター空調・換 気機器取替工事	電気	塩田町大字馬場下 地内	R7. 10∼ R7. 11	空調機・換気機器設備 工事一式	指名競争入札	R7. 10
6	建設課	(繰)市道丹生川線道路改良工事	土木一式	嬉野町大字不動山 地内	R7. 12~ R8. 3	擁壁工	指名競争入札	R7. 12
7	建設課	(繰)市道西川内野仁田線道路改良工事	舗装	嬉野町大字吉田 地内	R7.11~ R8.2	舗装工	指名競争入札	R7. 11
8	建設課	市道内野山木場線道路災害復旧工事	とび・土工	嬉野町大字下宿 地内	R7. 12~ R9. 3	法面工	条件付一般競争 入札	R7. 12
9	建設課	市道第一下童線道路補修工事	舗装	塩田町大字谷所 地内	R7.11~ R8.3	舗装工	指名競争入札	R7. 11
10	建設課	市道南部貫通線道路補修工事	舗装	塩田町大字久間 地内	R7.11~ R8.3	舗装工	指名競争入札	R7. 11
11	建設課	市道国見線道路補修工事	舗装	嬉野町大字不動山 地内	R7. 11∼ R8. 3	舗装工	指名競争入札	R7. 11
12	建設課	市道大舟線道路改良工事	土木一式	嬉野町大字不動山 地内	R7. 11~ R8. 2	擁壁工.	指名競争入札	R7. 11

番号	所管課名	工事名	工事種別	工事場所	工期	工事概要	入札方法 (契約方法)	入札予定 時期 (随契時期)
13	建設課	市道小杭線道路改良工事	土木一式	嬉野町大字岩屋川 内 地内	R7. 10∼ R8. 3	擁壁工	指名競争入札	R7. 10
14	建設課	市道冬野南部線道路改良工事	舗装	塩田町大字久間 地内	R7. 10∼ R8. 1	舗装工	指名競争入札	R7. 10
15	農林整備課	農業水路等長寿命化・防災減災事業 茅場上ため池廃止 実施設計業務委託	委託	塩田町大字大草野 地内	R7.11~ R8.2	ため池廃止にかかる測量・ 設計 1式	随意契約	R7. 11
16	農林整備課	広川原キャンプ場場内整備工事	土木一式	嬉野町大字吉田 地内	R7. 12~ R8. 2	場内整備 1式	指名競争入札	R7. 12
17	環境下水道課	農業集落排水事業 美野地区管路施設 更新工事	機械器具設置	塩田町大字五町田 地内	R7. 10~ R8. 2	中継ポンプ更新N=8台	指名競争入札	R7. 10
18	環境下水道課	農業集落排水事業 上久間地区管路施 設更新工事	機械器具設置	塩田町大字久間 地内	R7. 10~ R8. 2	中継ポンプ更新N=10台	指名競争入札	R7. 10
19	環境下水道課	馬場下処理場照明設備工事	電気	塩田町大字馬場下 地内	R7. 11~ R8. 3	照明器具N=167台	指名競争入札	R7. 11
20	環境下水道課	五町田·谷所処理場照明設備工事	電気	塩田町大字谷所 地内	R7. 11~ R8. 3	照明器具N=247台	指名競争入札	R7. 11
21	環境下水道課	嬉野浄化センター照明設備工事	電気	嬉野町大字下宿 地内	R7. 11∼ R8. 3	照明器具N=260台	指名競争入札	R7. 11
22	新幹線・まちづ くり課	轟の滝公園園路舗装改修工事	土木一式	嬉野町大字岩屋川 内 地内	R7. 12∼ R8. 3	園路舗装の改修	指名競争入札	R7. 12
23	新幹線・まちづ くり課	嬉野総合運動公園 全天候型多目的広場照明設備改修工事	定軍	嬉野町大字下宿 地内	R7. 12∼ R8. 3	照明器具のLED化	指名競争入札	R7. 12
24	新幹線・まちづ くり課	川端緑地公園防護柵改修工事	とび・土工	嬉野町大字岩屋川 内 地内	R7. 10~ R8. 1	防護柵の改修	指名競争入札	R7. 10

令和7年度 建設工事発注見通し一覧表

令和7年10月1日現在

番号	所管課名	工事名	工事種別	工事場所	工期	工事概要	入札方法 (契約方法)	入札予定 時期 (随契時期)
25	教育総務課	学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長 寿命化改修工事(建築)	建築一式	嬉野町大字下野 地内	R8.3∼ R9.3	長寿命化改修(1904.6㎡) 増築(193.3㎡)家庭科室棟 解体(71.7㎡)	指名競争入札	R8. 3
26	教育総務課	学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長 寿命化改修工事(電気設備)	電気	嬉野町大字下野 地内	R8.3∼ R9.3	ライフラインの更新、キューピクル、幹線、動力、電灯、コンセント、弱電、拡声、情報、火報、雷	指名競争入札	R8. 3
27	教育総務課	学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長 寿命化改修工事(機械設備)	管	嬉野町大字下野 地内	R8.3∼ R9.3	ライフラインの更新、給排水、衛 生、空調、換気、消火、ガス	指名競争入札	R8. 3
28	教育総務課	学校施設長寿命化改良事業大草野小学校長 寿命化改修工事 監理業務委託	委託	嬉野町大字下野 地内	R8.3∼ R9.3	建築・電気設備・機械設 備の工事監理業務	随意契約	R8. 3
29	教育総務課	塩田学校給食センターオイルタンク移設改修工事	管	塩田町大字馬場下 地内	R7. 12~ R8. 3	地上式重油タンク新設、防油 堤新設、既設タンク撤去	指名競争入札	R7. 11
30	教育総務課	街なみ環境整備事業 易操作性消火栓設置工事	水道施設	塩田町大字馬場下 地内	R7. 10~ R8. 2	易操作性 1 号消火栓設 置	指名競争入札	R7. 10